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 Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

~ San Andres Tuxtla
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

“del 1 de enero al 31 de marzo de 2023
e

Remuneraciones al personal de caracter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social

Otras prestaciones sociales y econémicas
Previsiones

Pago de estimulos a servidores publicos

[Materiales y suministros

Materiales de administracion, emision de documentos y articulos
oficiales

Alimentos y utensilios

Materias primas y materiales de produccién y comercializacion
Materiales y articulos de construccién y de reparacion
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de proteccion y articulos deportivos
Materiales y suministros para seguridad

Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios generales
Servicios basicos
Servicios de arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y Otros Servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalacion, reparacion, mantenimiento y conservacion
Servicios de comunicacion social y publicidad

Servicios de traslado y viaticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

$99,571,000.68
$13,279,844.24
$5,993,266.83

$17,603,712.82

$1,920,000.00

$9,585,744.83
$2,625,000.00

$400,000.00
$500,000.00
$1,410,000.00
$1,680,744.83
$2,530,000.00

$200,000.00

$240,000.00

$30,582,500.49
$11,688,828.99
$3,212,000.00
$230,000.00

$158,000.00

$720,000.00

$3,400,000.00

$1,344,000.00

$1,170,000.00

$8,659,671.50

$5,567,279.89
$96,198.61
$201,069.21

$475,149.02

$160,000.00

$19,246,316.78
$-119,213.11

$23,332.00
$800,000.00
$6,565,284.34
$280,539.77
$10,623,759.18

$1,001,767.40

$70,847.20

$50,952,629.77
$7,858,285.25
$14,716,228.95
$7,133,209.30

$2,418,526.26
$11,873,797.76
$-839,811.73
$50,000.00
$502,501.02

$7,239,892.96

$105,138,280.57
$13,376,042.85
$6,194,336.04

$18,078,861.84

$2,080,000.00

$28,832,061.61
$2,505,786.89

$423,332.00
$1,300,000.00
$7,975,284.34
$1,961,284.60
$13,153,759.18

$1,201,767.40

$310,847.20

$81,535,130.26
$19,547,114.24
$17,928,228.95

$7,363,209.30

$2,576,526.26

$12,593,797.76

$2,560,188.27

$1,394,000.00

$1,672,501.02

$15,899,564.46

$23,718,044.72
$1,268,607.61
$1,220,064.20

$3,201,984.42

$435,000.00

$12,541,339.12
$1,582,695.04

$166,557.29

$6,874,306.98
$842,710.65
$2,991,575.56

$15,996.40

$67,497.20

$15,516,114.99
$3,216,161.76
$2,994,194.83
$2,933,322.73

$1,052,162.94

$2,047,384.17

$534,862.14

$400,540.30

$1,526,193.03

$811,293.09

Egresos
Concepto Aprobado Ampliaciones / Modificado Devengado Pagado Subejercicio
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Servicios personales $155,623,578.47 $6,665,067.44 $162,288,645.91 $36,962,829.10 $36,962,829.10 $125,325,816.81
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente $17,255,753.90 $165,370.71 $17,421,124.61 $7,119,128.15 $7,119,128.15 $10,301,996.46}

$23,718,044.72
$1,268,607.61
$1,220,064.20

$3,201,984.42

$435,000.00

$12,541,339.12
$1,582,695.04

$166,557.29

$6,874,306.98
$842,710.65
$2,991,575.56

$15,996.40

$67,497.20

$15,516,114.99
$3,216,161.76
$2,994,194.83
$2,933,322.73

$1,052,162.94

$2,047,384.17

$534,862.14

$400,540.30

$1,526,193.03

$811,293.09

$81,420,235.85)
$12,107,435.24I
$4,974,271.84

$14,876,877.42

$1,645,000.00|
9

$16,290,722.4
$923,091.85

$256,774.71
$1 ,SO0,000.00I

$1,100,977.36)
$1,118,573.95
$10,162,183.62

$1,185,771.00}

$243,350.00f

$66,019,015.27|
$16,330,952.48)
$14,934,034.12

$4,429,886.57

$1,524,363.32

$10,546,413.5

$2,025,326.13

$993,459.70

$146,307.9

$15,088,271.37



>

SIGMAVER

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

San Andres Tuxtla
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

del 1 de enero al 31 de marzo de 2023

l?ransferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Transferencias internas y asignaciones al sector publico
Transferencias al resto del sector publico

Subsidios y subvenciones

Ayudas sociales

Pensiones y jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la seguridad social

Donativos

Transferencias al exterior

|Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Mobiliario y equipo de administraciéon

Mobiliario y equipo educacional y recreativo

Equipo e instrumental médico y de laboratorio
Vehiculos y equipo de transporte

Equipo de defensa y seguridad

Magquinaria, otros equipos y herramientas

Activos biologicos

Bienes inmuebles

Activos intangibles

|Inversién publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico

Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

linversiones financieras y otras provisiones
Inversiones para el fomento de actividades productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales
[Participaciones y aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda publica

Amortizacion de la deuda publica

$3,590,000.00

$1,000,000.00

$2,590,000.00

$143,527.76
$143,5627.76

$451,320,189.04
$451,320,189.04

$12,140,000.00
$5,890,000.00

$88,612.16

$88,612.16

$4,338,313.10
$1,103,313.10

$1,500,000.00

$1,735,000.00

$-49,621,097.43
$-51,621,097.44

$2,000,000.01

$11,957,875.74
$11,093,073.34

$3,678,612.16

$1,000,000.00

$2,678,612.16

$4,481,840.86
$1,246,840.86

$1,500,000.00

$1,735,000.00

$401,699,091.61
$399,699,091.60

$2,000,000.01

$24,097,875.74
$16,983,073.34

$1,030,690.44

$1,030,690.44

$246,466.90
$246,466.90

$37,389,986.44
$36,389,986.44

$1,000,000.00

$3,314,580.09
$1,681,414.00

$1,030,690.44

$1,030,690.44

$246,466.90
$246,466.90

$37,389,986.44
$36,389,986.44

$1,000,000.00

$3,314,580.09
$1,681,414.00

$2,647,921.72

$1,000,000.004

$1,647,921.72

$4,235,373.9:|
$1,000,373.9

$1,500,000.004
$1,735,000.008

$364,309,105.17|
$363,309,105.16§

$1,000,000.01

-

$20,783,295.65)
$15,301,659.34
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Intereses de Ié deuda publica $4,950,000.00 $400,000.00 $5,350,000.00 $1,454,853.29 $1,454,853.29 $3,895,146.71

Comisiones de la deuda publica $700,000.00 - $700,000.00 $120,633.60 $120,633.60 $579,366.40)

Gastos de la deuda publica $600,000.00 $400,000.00 $1,000,000.00 $57,679.20 $57,679.20 $942,320.80

Costo por coberturas - E

Apoyos financieros

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS) - $64,802.40 $64,802.40 $64,802.40Q
Total del Gasto $662,985,540.59 $43,627,717.56 $706,613,258.15 $107,002,007.08 $107,002,007.08 $599,611,251.07|
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